
ESTADO DA PARA(BA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0001412021

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:30 horas do dia 04 de
Março de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresas no ramo de bens móveis, destinados a atender as demandas
operacionais das diversas secretarias deste município, conforme termo de referência,
inclusive Fundo Municipal de Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nO8.666/93;
Lei Complementar nO 123/06; Decreto Municipal nO 028/05; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB, 19 de Fevereiro de 2021

TARCislO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

•

•

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 22.02.21
O - Diário Oficial do Estado - 20.02.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 22.02.21



ESTADODAPARAíBA
PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA

AVISODELICITAÇÃO
##ATOPREGÃOPRESENCIALNº 00014/2021

##TEXTorna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Frei Damião Sozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PS, às
08:30 horas do dia 04 de Março de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial,
do tipo menor preço, para: Contratação de empresas no ramo de bens móveis,
destinados a atender as demandas operacionais das diversas secretarias deste
município, conforme termo de referência, inclusive Fundo Municipal de Saúde.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº
123/06; Decreto Municipal n!! 028/05; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PS, 19 de
Fevereiro de 2021
TARCfslOFRANÇADASILVA- Pregoeiro Oficial



19/02/2021

Presidência da República
Imprensa Nacional

Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 19/02/2021 12:09:57
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceiçãode Brito
Ofício: 6258033
Data prevista de publlcaçio: 22/02/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

~~9~i.,,~1~1.
AVISO.rtf

UTILIZADOS

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=6258033



tt DIárIo Oficiai
I

João Pall.·Sábado, 20 de Fevereiro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISODE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N·. 0001212021

AComissão Penruuu,ntedelicitaçãodaPreti:iruraMunicipaldeLagoaSeca,alravésdaPre$oeiraOlkial eEqui
pe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Lagoas:<:a, TORNA PUBLICO e comunica
1105 interessados que se encontra aberta à licitação na modalidade PREGAO ELETRÓNTCO n", 0001212021,
cujo objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE CESTAS BASICAS A
SEREM DISTRIBUÍDOS COM A POPULAÇÃO CARENTE, EM CARÁTER DE URG~CIA PARA O
ENFRENTAMENTO DA EMERG~CIADE SAÚDE PÚBUCA, DE ACORDO COM A LEI 13.979 DE
06 DE FEVEREIRO DE 2020, DECRETO MUNICIPAL]'i" 02512020, DE 06 DE JUNHO DE 2020. DATA
DAABERTURA: 04DE MARÇO DE 2021, ÀS 09HooMIN (HORÁRIO LOCAL). Informações: no horário
das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-mail: lagoaseca.licita@
gmail.com. Edital: lagoaseca.licita@gmail.com ou ,www.comprasgovemamentais.gov.br.

Lagoa Seca - PB, 19 dc Fevereiro de 2021.
ANAPAULADINlZ BARBOSAALVES

Pregoelra

Prefeitura Municipal
de Pirpirltuba

LlcnAçlo
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N· 00007/2020

Nos ter" relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer
da Ass~_ Jurídica, referente a Tomada de Preços n° 00007/2020, que objetiva: Contratação de em
presa do ramo pertinente para execução das obras de reforma, adequação e modernização da Escola M.
Monsenhor José Coutinho, zona urbana deste Município; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório "ADJUDICO o seu objeto a: CONSTRUTORA E SERVIÇOS EXCLUSNA LIDA-ME- Valor:
RS 654.790,66.Ficar desde já convocado o representante legal da empresa vencedora para assinatura
do contrato objeto da presente licitação, no prazo máximo de 05 dias a contar da publicação desta,
em conformidade com o subi tem 15.1 do edital da presente licitação,

Pirpirituba - PB, I 7 de fevereiro 2021
DENILSON DE FREITAS SILVA

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

LlcnAçÂo
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISODE LICITAÇÃO
PREG.4.0 PRESENCIAL N· 00014/2011

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio. sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PS, às 08:30 horas do dia 04 de Março de 2021, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresas no ramo de bens i
móveis, destinados a atender as demandas operacionais das diversas secretarias deste municfpio, conforme J
termo de referência, inclusive Fundo Municipal de Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente.
FundaiiZne to lesal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Co
piem. 123/06; Decreto Municipal n" 028/05; e legislação pertioente, consideradas as alteraçõ
posteri .. referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis no
endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca020J3@hotmail.com. Edital:
itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, I 9 de Fever . '0 de 2021
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficiai

NOTIFICAÇlo
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS

NOTIFICAÇÃO
NOTIFICO a empresa GILVAN ALMEIDA DE SOUSA ME, CNPJ: 09. 144.045iOOOI-04, participante do
Pregão Presencial n" 00004/2021 , para assumir os itens que as empresas ANA PAULA OU ARTE SANTA
NA ETREU CNPJ: 24.189.653/0001-29, RENAN ALEXANDRE BALTAZAR,CNPJ: 32.417.031/0001-
39, SUPERMERCADO CAJAZEIRAS EIRELl,CNPJ: 11.928.295/0001-87, vencidos no mesmo pregão.
A empresa, notificada tem o prazo de 05 (cinco) dias corridos para apresentar por escrito o interesse para
o fornecimento dos itens vencidos pelas empresas supra, sendo que, a não apresentação de interesse no
prazo determinado será entendido como não aceito.

Poço Dantas - PB, 18 de Fevereiro de 2021.
ABrMAELALVES OlNIZ

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Gurlnhém

LlCRAÇlo
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM

AVISODE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00006/2f12J

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gov. Flav
Ribeiro, 19- Centro - Gurinhém - 1'8, às 09:00 horas do dia 03 de Março de 2021, licitação modaíida,
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATÇAo DE EMPRESA PARA PRESTAR SEI
VIÇOS DE INTERNET FIBRA ÓPTICA A PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIA MUNICIPALt:
GUR INHÉM PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/1
e subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n" 123/06; Decreto Municipal n" 003/1
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: I
horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no eodereço supracitado. Telefone: (83) 3285-152
E-mail: licitacaogurinhem@gmail.com. Edital: https:/Iwww.gurinhem.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br

Gurinhém - PB, 18 de Fevereiro de 20;
RAFAELLOPES DE CARVALHO LEITE

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Sousa

LlcnAçÂo
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

AVISODE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 022/2021

A Pregoeira torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 05 de Jllarço,
2021 às 09hOO, na sala do Setor de Licitação da Prefeitura de Sousa, situada à Rua Coronel José Gom
de Sá, n"27, 1°andar, Centro, Sousa-Pê, em local abono, procedimento licitatório na modalidade Preg:
Presencial, do tipo Menor Preço. Objeto: AQUISI(,.".toDE MATERIAIS DIDÁTICOS DESTINADOS
ATENDERAS DDJANDAS DOSALUNOS DO FUNDAMENTAL11(6"AO 9"ANO)DA REDEMUII
CIPALDE EDUCAÇÃODE SOUSA, discriminados e quantificados nos anexos do edital. Os interess
dos poderão acessar a cópia do edital no Portal da Transparência, atravês do sítio
(I.Transparência, 2.Sousa Transparente. 3.Licitaçiic:s, Editais e Documentos de Licitação, 4.Pregão)"
ainda retinir sua cópia no horário de expediente das 08hOO às 12hoo, em todos os dias úteis, no endere
supracitado, mediante pagamento de boleto emitido pelo Setor de Tributos do Municipio.Os licitam
devem vir obrigatoriamente de máscara e respeitar a distância mínima de 1,5 (um metro e meio).

Sousa, 19 de fevereiro de 202
ALYNESANTOSDEPAULA

Pregoelra

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

EXTRATO TERMO ADITIVO DE PRAZO
1°TERMO ADITIVO DE PRAZO
CONCORRtNCIA: 0412020
Contrato n° 45312020
Contratado AM ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E EMPREENDTMEl'o.'TOS
Contratante: PREFEITURA MUNIOPAL DE SOUSA
OBIETO: O prazo do contrato prorroga por igual período, 04 (quatro) meses, a contar deste termo aditiv
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art, 57, inc II, da Lei n" 8.666/93.
DATA ASSINATURA: 12 de Fevereiro de 2021.
NOVA VIGÊNCIA: 12 de Junho de 2021.
FÁBIO TVRONE BRAGA DE OLIVEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal
de Cabaceiras

LlcnAçÂo
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

AVISODE ADUMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cabaceiras, através do Pregoeiro e Eq
de Apoio, devidamente nomeados pelo Prefeito do Município, TORNA ~UBL1CO o ADlAMENT
PREGÃO PRESENCIAL 1'1".3/2021, que tem por objeto oCONTRATAÇAO DE EMPRESA DO
PARA: A EVENTUAL AQUISIÇAo DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. Em virtude de problema
saúde dos Membros da comissão Permanente. fica adiada para o dia 04 de março de 2021 às II hJO
a sessão que estava marcada para o dia 23 de fevereiro de 2021, às 09h30min.

CABACEIRAS PB, I
JOSÉ DJANILSON GALDlNO DE FARIAS

Pregoeiro Oficial



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seçlo 3 ISSN 1677-7069 N. 34, segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021

AVISO DE uarAÇAo
PRfGlo ElETRONICO N. 1/2021

Torna público que fará realizar através do Preacelro OfIciai e Equipe de Apolo,
sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes Batista. 02 ~ Centro - Emas - PB. por
meio do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br. licitação, do tipo menor preço,
para: Aquisiçãoparceladade combustiveis.conforme termo de referência. Abertura da
sessão publica: 09:00 horas do dia 04 de Março de 2021. Inicio da fase de lances: para
ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de BraSllla - DF. Recursos:
previstosno orçamentovigente. Fundamentolegal: lei Federal ni 10.520/02 e
subsidiariamente ii lei Federal ni 8.666/93; Lei Complementar na 123/06; Decreto Federal
nli!5.450/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Infonnações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (..) ... E-mail: cplemas@gmall.com. Editai: http://emas.pb.gov.br/;
www_tce.pb.gov.br; https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Emas-PB, 18 de Fevereiro de 2021.
AMANDA NUNES BALBINO

r\1UN!C~P/,l DE iTAPO~~.OROC!\

EXTRATODf CONTRATO

•

OBJETO:Aquisiçao de adubos diversos, insumos, entre outros. destinado a Associação dos
Pequenos Produtores do SItio Mares. Recursos: Ministério da Agricultura. Pecuária e
Abastecimento - TERMO DE FOMENTO nO 886897 - Plataforma + Brasil nO 4636/2019 -
META: Apoiar a pequena produção agrícola por melo de estlmulo a produção de frutas
(abacaxi), melhorando a renda e a qualidade de vida dos produtores. FUNDAMENTO
LEGAL: Preglo Presenciai nO 00001/2021. OOTAÇÃO: Recursos do ConvêniO do Ministério
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - TERMO DE FOMENTO nl 886897 - Plataforma
+ Brasil nO4636/2019 - Natureza da Despensa: 33.90.30_00 Termo de Fomento, decorrente
de Emenda Parlamentar n. 27110003, tendo em vista o que consta do Processo nO
21000.072168/2019-13 e em observãncla às disposições da Lei nV 13.019, de 31 de julho
de 2014, do Decreto n. 8.726, de 27 de abril de 2016, da lei n. 13.2,(9, de 13 de janeiro
de 2016 e sujertando-se. no que couber, à Lei nO 13.707, de 14 de "lesto de 2018 ..
VIG~NCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTESCONTRATANTES:Associação
dos Pequenos Produtores do SItio Mares e: CT N. 00001/2021 - 09.02.21 - AGROMAPE
COM. DE PROD. AGRICOLAS LTDA - R$ 95_845,50.

AVISO DE UCITAÇAo
PREGÃO PRESENCAL NO 14/2021

Torna públiCO que fará realizar através do Pregoeiro Oficiai e Equipe de Apoio.
sediada na Rua Frei Daml:lo êczzano, 07 - Centro· Itapororoca - PB, às 08:30 horas do dia
04 de Março de 2021, lic~ação modalidade Presão Presencial, do tlpo menor preço, para:
Contratação de empresas no ramo de bens móveis, desnnades a atender as demandas
operacionais das diversas secretarias deste munidpio, conforme termo de referência,
Inclusive Fundo Munidpal de Saúde. Recursos: prevlstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n. 10.520/02 e subsidlariamente a Lei Federal n. 8.666/93;
Lei Complementar n. 123/06; Decreto Municipal nl 028/OS; e Iecislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)32941112_ E
mail: pmilicitaca02013l!!1hotmail.com_Edltal:www_itapororoca.pb_gov.br;
www.tce.pb.gov.br.

ltaporo~~ci;g'l:A~~~~:~:e 2021

PHEFEiT:,.!HA MUi\!iCiPi":-.L DE :Ti~Tl> Bi\

EXTRATO Df TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREços 00005-2020 EXTRATODE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
NV 00077/2020 - PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itatuba PR
CONSTRUÇOESEIRELI - CNPJ: 36.121.012/0001-11 - Objeto: Contratação de empresa de
construção civil para construção de sistema de abastecimento dl4Sgua composto por
captação e sistema simplificado, nas Comunidades Oity e Melancia, junto ao Município de
Itatuba-PB. fUNDAMENTO LEGAl: Tomada de Preços 00005--2020. ADITIVO: Prorroga prazo
por mais 210 (Duzentos e dez) dias - total 420 (Quatrocentos e vinte) dias. ASSINATURA: 22
de Fevereiro de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO NI 1 fJD CONTRATO Nt 33005/2019

Firmado entre o município de João Pessoa e a empresa kme topografia e obras eireli, para
contratação de empresa especializada para prestação de serviços topográficos em diversos
pontos na cidade de joão pessoa/pb - processos administrativos n!lS 2021/013249 e
2018/076535 - conforme cláusulas que seguem abaixo:
Pelo presente instnumento de aditamento contratual, de um lado, o MUNldplO DE JOÃO
PESSOA, por melo da SECRETARIAMUNICIPAl Df PLANEJAMENTO, com sede na Rua
DiÓlenes Chianca, n' 1777, Água Fria, capital do Estado da paralba, neste ato representada
pelo Secretário Municipal de Planejamento. o Sr. José William Montenegro Leal, e ii
Empresa KME TOPOGRAFIA E OBRAS EIREU, CNPJ (MF) n. 18.581.S06/0001-{)5, Insaição
Municipal n9 000014123. representada neste ato pelo Sr. KeMn Marques Esteves, portador
do CPF nll 099.220.586·77, doravante denominados neste Instrumento, respectivamente.
por CONTRATANTEe CONTRATADA, firmam o presente aditamento contratual, SUjeitando
se às normas da Lei nO 10.520/2002, Lei nO 8.666/1993 e suas alterações posteriores, e
demais legislações pertinentes em vigor, pelas normas do Edital do Pregão Eletrônico nV
33001/2019 • cláusulas do Contrato n' 33005/2019 que não forem alteradas. e pelas
cláusulas constantes deste termo aditivo, às quais mutuamente se obrigam.
O Contrato n' 33005/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALl2ADA
PARA PRESTAÇÃOOE SERViÇOS TOPOGRÁFICOS EM DIVERSOS PONTOS NA CIDADE DE
JOÃO PESSOAjPB, passa a viger com as seguintes alterações:
cLÁUSULA PRIMEIRA - 00 OBJETO DE ADITAMENTO: pelo presente termo aditivo estilo
sendo alteradas cláusulas do Contrato n· 33005/2019. para prorrogar seu Prazo de Vigênda
e a de Execução dos Serviços, de acordo com a justificativa técnica e o cronograma físico-
financeiro atualizado, elaborados pela Secretaria de Planejamento (SEPlAN), 6rg30
responsável pela gestão e fiscalização da execução contratual, e do que consta do Processo
n' 2021/013249 conforme cláusulas abaixo.
cLÁUSULA SEGUNDA - 00 PRAlO DE vtGtNCIA 00 CONTRATO:com fundamento no art_ 57
da Lei nll 8.666/93, o prazo de vis'ncia do contrato fica prorrogado por mais 120 (cento
e vinte) dias, totalizando 515 (quinhentos e quinze) dias, em decorrência da necessidade
de se prorrogar por mais 120 (cento e vinte) dias o prazo de execuç3o, totalizando 48S
(quatrocentos e oitenta e cinco) dias.
cLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: as despesas para execução do
presente contrato correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias, atuallzadas
consoante informado pela Oiretoria de Programaç:lo OrçamenUria da SEPLAN (DIPROR): a)
Classificação Funcional: 08.108.15.451.5365.1290 - Implantação e execuç~o de obras
espeCiais; b} Elemento de despesa: 33.90.39 - Outros serviços de terceiros pessoa jurídica;
c) Fontes de Recursos: 1001 - Recursos Ordinários; dI Integrante do PPA 2018/2021.
cLÁUSULA QUARTA - DA VIGENCIA E PUBLICAÇÃO 00 ADITAMENTO: O presente termo de
adItamento entrara em vigor a partir da data de sua celebraçlo. devendo ser publicado
nos termos do art. 61, paráarafo único, da Lei n' 8.666/93.
cLÁUSULA QUINTA - DA RATIACAÇÃO: Continuam em vigor e inalteradas as cláusulas do
Contrato n' 33005/2019 que nao conflitarem com as disposições deste ad~amento.

~ Este documento OtOdeser vel1fkaó(1 fl(I ~o eletrünlco'VJI http://www.io.Jav.brJautentlddade.html• pelo c6dilO 05302021022200175

5_1 - Da AtualIlação da Garantia Contratual: em censequêncla da presente alteração, fica
a CONTRATADA obrigada ii apresentar, na data da aSSinatura deste termo de adttamento,
comprovante de atu~ da prantia contratual pelo tempo de vigência do contraio,
garantindo cobertura dos novos valores e prazos até a entrega definitiva dos serviços, com
fundamento na Cláusula 17.1.3 do contrato e no art, 56 da Lei n' 8.666/93;
5_2 - Da Manutenção das Condições de Habilitação e Qualificação pela Contratada: em
cumprimento do art. 55, XIII, da lei n' 8.666/93 e Cláusula 14.3 do contrato, fica a
CONTRATADA obrigada a comprovar, na data da assinatulCl deste termo aditivo. que
mantém, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condíçães de
habilitação e qualificação exigidas na licitação, assim como que as manterá durante todo o
curso de vigência do contrato.
Por estarem justos e acordados, assinam o presente termo em quatro vias de igual teor e
forma, também subscritas pelas testemunhas abaixo.

AVISO DE UCTAÇAo

PRORROGAÇÃODE PRAZO SELEÇÃODE CONSULTOR INDIVIDUAL N. 97001/2020
Prefeitura Municipal de João pessoa, através da Comissão Especial de licitação

do Programa "João Pessoa Sustentávef", instituída através do Decreto Municipal N9
9_672/2021, torna público que fará realizar o certame de Seleção de Consultor Individual
n. 97001/2020, através da seleçãc de consultores com base em suas qualificações
conforme estabelecido no Editai, com recursos próprios e do Contrato de Empréstimo n!l
4444-0C/BR - 810, que terá como Contratação de consultorta individual para elaboração de
estudos preliminares, diagnóstico e termos de referência para aquiSições na área de
tecnologia da informação à UEP - Unidade Executora do Projeto de Desenvolvimento
Urbano Integrado e SUstentável do Município de João Pessoa/PB, fiNANCIADO COM
RECURSOS00 CONTRATO DE EMPRmlMO NO4444/OC-BR (BR-L 1421), FIRMADO ENTRE
O MUNIClplO DE JOÃO PESSOAE O BANCO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO -
810, bem como para desenvolver as atMdades de assessoramento, apoio e transferência
de conhecimento, com base no Item V, da GN·23SQ-15. Que regulamenta a contratação de
serviços de consultoria no âmbito do Contrato de Empréstimo n2 4444 OC~8R,celebrado
entre o Munidpio de João Pessoa e o Banco Interamericano de Desenvolvimento· 810. A
cópia do EdItai e seus anexos estão à disposição dos interessados no Portal da
Transparência do Munldpio de João Pessoa, através do Portal Transparência da Prefeitura
Municipal de João Pessoa, no IInk
https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/#/licitacoes?id=5175. Os interessados em
participar da seleção deverão enviar a documentação exigida até as 23:59hs do dia
26/02/2021 para o e-mail celuepl!!ljoaopessoa_pb.gov.br. observando os requisitos e
orientações presentes no Edital, sob pena de exclusão no processo de seleção. Qualquer
informação será prestada através do link adma citado.

João Pessoa, 19 de fevereiro de 2021.
VANDEIVI AMÂNCIO

Presidente da Comissão Especial de Licitação

AVISO DE HOMOlOGAÇÃO E ADJUDlCAçAo
TOMADA DE PREços NO 3/2020

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nll
00003/2020, que objetiva: PAvtMENTAÇÃO DE VIAS/RUAS NO MUNICIPIO DE LAGOA-PS,
CONFORME CONTRATO 1069313-10/2019 51CONV 896278 MINISTtRIO 00
DESENVOLVIMENTO REGIONAL; HOMOLOGO o correspondente procedimento lIc1tatório e
ADJUDICO o seu objeto a: RENOVAR CONSTRUCOESE SERVICOSLTDA - R$ 478_000,80.

Llgoa - PS, 19 de fevereiro de 2021.
MARIA RODRIGUESL1NHARESDE LIMA

Prefelta

AVISO DE UOTAÇAo
PREGAo PRESENCIAl NO 4/2021

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficiai e Equipe de Apoio,
sediada na Rua dcero Faustino da Silva, 647 - Centro - lagoa Seca - PB, às 09hOOmin
HORAS DO DIA 08 DE MARÇO OE 2021, licitação modalidade Pregão Presenciai, do tipo
menor preço, para: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA OS VEfcuLOS, DO TIPO, CARROS OE
PASSEIO,VANS, MICRO ÓNIBUS, ÓNIBUS E CAMINHÕES E ETC, PERTENCENTESÀ FROTA
DESTA MUNIOPALlDADE, DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA
PREFEITURA.Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nV
10520/02 e Decreto Municipal n•. 005. Infonmações: no horário das 08h Às 12h dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: 183) 336&-1991. E-mail:
lagoaseca.liclta@llgmail.com. Edital: www.lagoaseca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Lagoa Seca - PB, 19 de Fevereiro de 2021.
ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES

AVISO Df LIOTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN' 6/2021

Toma públiCO Que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, às 14h30min
HORAS 00 DIA 08 DE MARÇO DE 2021, licitação modalidade Pregão Presenciai, do tipo
menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE SERViçoS
MECÂNICOS EM GERAl NOS VEICULOS E MAQUINAS PERTENCENTES A ESTA
MUNICIPALIDADE. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nO10.520/02 e Decreto Municipal nO. 005. Infonmações: no horário das 08h As 12h
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3366-1991. E-mail:
lagoaseca.llcita@gmail.com. Edital: www.lagoaseca.pb.gov_br ou www.tce.pb.gov.br.

Llgoa Seca - PS, 19 de Fevereiro de 2021.
ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES

AVISO DE uorAÇAo
PREGA<> ELETR6NlCO NO 12/2021

A Comissão Permanente de Ucltação da Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca. através da Pregoelra Oficiai e Equipe de Apoio, devidamente nomeados
pela Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, TORNA PÚBLICO e comunica aos
interessados que se encontra aberta à licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO nO_ 00012/2021, cujo objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE CesTAS BASICAS A 5EREM DISTRISulDOS COM A POPULAçÃO
CARENTE, EM CARÁTER DE URGENCIA PARA O ENFRENTAMENTO DA EMERGtNCIA
DE SAÚDE PÚBLICA, DE ACORDO COM A LEI 13.979 DE 06 DE FEVEREIRO DE
2020, DECRETO MUNICIPAL N. 025/2020, DE 06 DE JUNHO DE 2020. DATA DA
ABERTURA: D4 OE MARÇO DE 2021, ÀS 09HOOMIN (HORÁRIO LOCAL).
Informações; no horário das OSh Às 12h dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 33661991. E·mall: lagoaseca.licita@gmall.com. Edital:
lagoaseca.licita~gmaJl.com ou www.tce.pb.gov.br.
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Lagoa Seca - PB, 19 de Fevereiro de 2021.
ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES

Pregoeira


